

Numer sprawy: IK.U.271.12.2019

Nr Ogłoszenia w Dz. Urz. UE: 2019/S 183-445879

Godziesze Wielkie, dnia 09 października 2019 r.

Wszyscy wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej pn.: **„Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych realizowanych w 2019 r. oraz sfinansowanie deficytu budżetu roku 2019 Gminy Godziesze Wielkie”**

1. Prosimy o informację, czy na umowie kredytowej, wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Odpowiedź na pytanie nr 1: TAK, zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

2. Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. w tym Zamawiający poniesie koszty złożenia w/w oświadczenia?

Odpowiedź na pytanie nr 2: TAK, Zamawiający wyraża zgodę na złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, z zgodnie z art. 777 k.p.c, z zastrzeżeniem, że nie będzie ponosił kosztów aktu notarialnego.

3. Prosimy o wyjaśnienie przyczyn powstania należności wymagalnych w wys. 1 873 724,18 zł wg RB-N na 30.06.2019.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że są to należności z tytułu wypłat z funduszu alimentacyjnego, zwrotów świadczeń rodzinnych, nieregulowania przez podatników należności z tytułu: podatków lokalnych, opłat za dostarczanie wody i odprowadzanie kanalizacji, opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, czynszu, z tego w kwocie 745.674,17 zł zabezpieczonych na hipotece.

4. W nawiązaniu do ust 1. pkt. 1.2.7-1.2.8 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zmiany harmonogramu spłat, odroczenie terminu płatności rat), prosimy o udzielenie informacji czy w/w zmiany warunków umownych będą następowały w formie pisemnej pod rygorem nieważności za zgodą Banku kredytującego?

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający informuje, że powyższe zmiany nastąpią na podstawie art. 144 ustawy Pzp. Zmiana postanowień umowy może nastąpić tylko za zgodą obu jej stron wyrażoną na piśmie, w formie aneksu do umowy, pod rygorem nieważności takiej zmiany przepisów.

5. Prosimy o potwierdzenie, że ostateczny termin wypłaty kredytu upływa w dniu 02.12.2019 r?
Odpowiedź na pytanie nr 5: TAK, Zamawiający potwierdza powyższą datę.

6. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody, aby ostatnia rata odsetkowa była płatna razem z ratą kapitałową w dniu 10.10.2032 r.

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu spłaty ostatniej raty odsetkowej.

7. Jaki jest obecny stopień realizacji zaplanowanych na 2019 r. dochodów ze sprzedaży majątku?

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający informuje, że obecny stopień realizacji zaplanowanych na 2019 r. dochodów ze sprzedaży majątku wynosi 100%.

8. Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający informuje, że na rachunkach Zamawiającego w bankach nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

9. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający informuje, że nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

10. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

11. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Zamawiającego za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

12. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający oświadcza, że nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS lub US.

13. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu jednostkę (wójt).

14. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:
- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): wynosi 6.483,00
 - wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): wynosi 0,00.
 - wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): wynosi 0,00.
 - wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): wynosi 0,00.
 - wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): wynosi 0, 00.

15. Wykaz zaangażowań klienta:

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:							WRZESIEŃ
Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Waluta zadłużenia	Typ długu (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans) ¹	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans) ²	Data całkowitej spłaty
1	WFOŚ	PLN	POŻYCZKA	2018-09-28	16.000,00	300.854,00	2023-03-20
2	WFOŚ	PLN	POŻYCZKA	2018-12-04	25.000,00	477.943,00	2023-06-20
3	WFOŚ	PLN	POŻYCZKA	2013-10-30	95.000,00	130.000,00	2021-09-20
4	WFOŚ	PLN	POŻYCZKA	2015-06-18	112.500,00	237.500,00	2021-06-20
5	WFOŚ	PLN	POŻYCZKA	2017-09-27	35.000,00	115.000,00	2022-06-20
6	BGK	PLN	KREDYT	2010-04-30	1.360.000,00	140.000,00	2020-12-31
7	BGK	PLN	KREDYT	2010-04-30	1.360.000,00	140.000,00	2020-12-31
Razem					3.003.500,00	1.541.297,00	

¹ Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania

² Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji

16. Zwracamy się z prośbą o dostarczenie następujących dokumentów:

- a. Ostatnią zmianę „Wieloletniej prognozy finansowej” wraz z załącznikami,
- b. Ostatnią zmianę „Uchwały budżetowej” wraz z załącznikami,
- c. Zestawienie podmiotów powiązanych pod względem kapitałowym tj. w których Gmina posiada udziały, akcje wraz ze wskazaniem ich nr REGON.
- d. Opinię RIO o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze roku 2019 r, bądź informację że opinia nie została jeszcze wydana.

Odpowiedz na pytanie nr 16: Dokumenty z pkt 16a-d powyżej zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego, na którym jest prowadzone postępowanie.

17. Podmioty, których JST jest udziałowcem/akcjonariuszem:

Nazwa podmiotu	REGON	Wartość udziałów [w tys. PLN]	% udziałów w kapitale podmiotu
Spółka Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. Z o.o.	250680024	445	0,59

18. Poręczenia i gwarancje, weksle i poręczenia wekslowe wystawione przez JST i na jej zlecenie:

Odpowiedz na pytanie nr 18: Nie dotyczy.

19. Należności z tytułu pożyczek udzielonych przez JST:

Podmiot/osoba, której udzielono pożyczki	Data udzielenia pożyczki	Ostateczny termin spłaty pożyczki	Kwota udzielonej pożyczki [w tys. PLN]
OSP Stara Kakawa	2019-08-13	2020-04-06	20

20. Zobowiązania inne niż z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek (w tym przyjęte depozyty):

Odpowiedz na pytanie nr 20: Nie dotyczy.

21. Łączne zadłużenie w innych bankach/instytucjach finansowych (kredyty, gwarancje i poręczenia udzielone za JST, inne formy zaangażowania):

Nazwa banku	Rodzaj zaangażowania	Ostateczny termin spłaty	Aktualne zaangażowanie w PLN	Przyjęte zabezpieczenia [rodzaj i kwota]
WFOŚ i GW	Pożyczka	2023-03-20	300 854,00	Weksel in blanco
WFOŚ i GW	Pożyczka	2023-06-20	477 943,00	Weksel in blanco
WFOŚ i GW	Pożyczka	2021-09-20	130 000,00	Weksel in blanco
WFOŚ i GW	Pożyczka	2021-06-20	237 500,00	Weksel in blanco
WFOŚ i GW	Pożyczka	2022-06-20	115 000,00	Weksel in blanco
BGK	Kredyt	2020-12-31	140 000,00	Weksel in blanco
BGK	Kredyt	2020-12-31	140 000,00	Weksel in blanco
Razem			1 541 297,00	

22. Łączne zaangażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych:

Odpowiedź na pytanie nr 22: Nie dotyczy.

23. Umowy zawarte przez JST:

Opis	Kwota zadłużenia	Termin wykupu wierzytelności	Termin obowiązywania umów
Transakcje wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik)	Nie dotyczy		
Umowy leasingu (również leasing zwrotny)	Nie dotyczy		
Umowy podpisane w ramach partnerstwa publiczno - prywatnego	Nie dotyczy		
Umowy z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28.12.2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego (Dz. U. z 2011 r., nr 298, poz. 1767)	Nie dotyczy		

24. Zestawienie zawartych przez JST umów wsparcia:

Odpowiedź na pytanie nr 24: Nie dotyczy.

25. Jeśli JST planuje wydatki inwestycyjne – proszę o podanie, czy przedmiotowe wydatki będą realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu UE?

Odpowiedź na pytanie nr 25: Tak, przedmiotowe wydatki będą realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu UE.

26. Informacje na temat zabezpieczeń:

Opis	ODPOWIEDŹ
a. Czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?	TAK
b. Czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?	TAK
c. Czy JST wyraża zgodę na poniesienie kosztów notarialnych z tytułu ustanowienia zabezpieczenia w formie oświadczenia o poddaniu się egzekucji (art. 777 kpc) [o ile dotyczy]	NIE
d. W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, czy JST wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia indywidualnie na każdego z uczestników Konsorcjum Bankowego [o ile dotyczy]?	NIE

27. Jeśli z treści SIWZ wynika, że JST przewiduje zmianę harmonogramu spłaty kredytu to:
- a. czy przewidywana będzie jednorazowa spłata kredytu na koniec okresu kredytowania?
Odpowiedź na pytanie nr 27a: NIE.

- b. czy odroczone raty będą rozłożone równomiernie na pozostały okres kredytowania?
Odpowiedź na pytanie nr 27b: TAK.

- c. czy zostanie wydłużony okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres spłaty kredytu?
Odpowiedź na pytanie nr 27c: NIE.

- d. czy w sytuacji wystąpienia o wydłużenie spłaty poza okres kredytowania JST przyjmuje do wiadomości, że wydłużenie okresu kredytowania będzie uzależnione od stwierdzenia posiadania zdolności kredytowej zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy i przepisy wewnętrzne Banku?

Odpowiedź na pytanie nr 27d: Nie dotyczy, gdyż okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres spłaty kredytu nie zostanie wydłużony.

- e. czy JST dopuszcza zapis o obustronnej zgodzie na zastosowanie zmian?

Odpowiedź na pytanie nr 27e: Zamawiający informuje, że zasady oraz zakres wprowadzenia zmian postanowień umowy zostały opisane przez Zamawiającego w Rozdziale 14 SIWZ.

28. Jeśli z treści SIWZ wynika, że JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowień umowy kredytowej, to:

- a. zaistnienie jakich warunków/przesłanek warunkuje wprowadzenie zmian do umowy kredytowej?

Odpowiedź na pytanie nr 28a: Zamawiający informuje, że zasady oraz zakres wprowadzenia zmian postanowień umowy zostały opisane przez Zamawiającego w Rozdziale 14 SIWZ.

29. Oświadczam/oświadczamy*, że na dzień sporządzenia niniejszych odpowiedzi nie dysponuję/nie dysponujemy* uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnej lub pozytywnej z uwagami/zastrzeżeniami opinii o możliwości spłaty kredytu i nie mogę/nie możemy* jej doręczyć przed podjęciem decyzji kredytowej. Jednakże doręczę/doręczymy* niniejszy dokument przed podpisaniem umowy kredytu/przed uruchomieniem kredytu.*

Odpowiedź na pytanie nr 29: Zamawiający informuje, że dysponuje uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii pozytywnej z uwagą o możliwości spłaty kredytu. Powyższy dokument został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.

30. WYMAGANE DOKUMENTY:

Rodzaj dokumentu
<p>Uchwała Rady/Sejmiku w sprawie upoważnienia dla zarządu, wójta, burmistrza, prezydenta, do zaciągania kredytów i pożyczek.</p> <p>Odpowiedź: zapis zamieszczony został w uchwale budżetowej. Uchwała budżetowa została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.</p>
<p>Uchwała Zarządu JST - w sprawie wskazania członków tego organu - uprawnionych do dokonywania czynności prawnych, polegających na zaciąganiu kredytów i pożyczek, zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych.\</p> <p>Odpowiedź: nie dotyczy.</p>
<p>Pierwotna uchwała budżetowa (w sprawie uchwalenia budżetu na bieżący rok budżetowy).</p> <p>Odpowiedź: Powyższy dokument został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.</p>
<p>Aktualna zmiana do uchwały budżetowej w sprawie uchwalenia budżetu na bieżący rok budżetowy [o ile dotyczy]</p> <p>Odpowiedź: Powyższy dokument został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.</p>
<p>Pierwotna wieloletnia prognoza finansowa.</p> <p>Odpowiedź: Powyższy dokument został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.</p>
<p>Aktualna zmiana do wieloletniej prognozy finansowej [o ile dotyczy]</p> <p>Odpowiedź: Powyższy dokument został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.</p>
<p>Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za ostatni rok budżetowy</p> <p>Odpowiedź: Powyższy dokument został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.</p>
<p>Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii o projekcie uchwały budżetowej na bieżący rok budżetowy</p> <p>Odpowiedź: Powyższy dokument został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.</p>
<p>Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego</p> <p>Odpowiedź: Powyższy dokument został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.</p>
<p>Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii o projekcie Wieloletniej prognozy finansowej</p> <p>Odpowiedź: Powyższy dokument został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.</p>
<p>Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu</p> <p>Odpowiedź: Powyższy dokument został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.</p>

<p>Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnej lub pozytywniej z uwagami/zastrzeżeniami Opinii o możliwości spłaty kredytu</p> <p>Odpowiedź: Powyższy dokument został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.</p>
<p>Pełna sprawozdawczość (Rb-27S, Rb-28S, Rb-NDS, Rb-N i RB-Z) z wykonania budżetu za poprzedni rok budżetowy</p> <p>Odpowiedź: Powyższe dokumenty zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.</p>
<p>Pełna sprawozdawczość (Rb-27S, Rb-28S, Rb-NDS, Rb-N i RB-Z) za okres bieżący (w trakcie bieżącego roku budżetowego)</p> <p>Odpowiedź: Powyższe dokumenty zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.</p>
<p>Uchwała o zaciągnięciu kredytu</p> <p>UWAGA: dokument nie wymagany jeśli w uchwale budżetowej ustalono limity na cel kredytowania zgodny z SIWZ z upoważnieniem dla organu wykonawczego na zaciąganie zobowiązań</p> <p>lub</p> <p>jeżeli JST na dzień sporządzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, że dostarczenie będzie wymagane po podjęciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem Umowy kredytu lub przed uruchomieniem kredytu</p> <p>Odpowiedź: Powyższy dokument został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego, na której jest prowadzone niniejsze postępowanie.</p>

31. Informujemy, że dostarczenie poniższych dokumentów będzie wymagane po podjęciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem umowy kredytu:

Rodzaj dokumentu
a. Dokument/y o wyborze organu wykonawczego JST
b. Regulamin organizacyjny UWAGA: w przypadku nieobecności wójta/burmistrza/prezydenta
c. Uchwała o powołaniu skarbnika/głównego księgowego

Odpowiedź na pytanie nr 31: Zamawiający informuje, że powyższe dokumenty opisane w pytaniu 31 a-c zostaną dostarczone po podjęciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem umowy kredytu.

Kierownik Zamawiającego

WÓJT GMINY
.....
Józef Podkościelny